

CHAPITRE V : BORDEREAU DES PRIX – DÉTAIL ESTIMATIF

Chapitre V :

Bordereau des prix – Détail estimatif

N° de Prix	Désignations	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Total HT
	TRAVAUX DE FONDATIONS : (TRAVAUX AU METRE)				
	LOT : GROS ŒUVRE				
	TERRASSEMENT				
1	ABATTAGE, DÉRACINEMENT D'ARBRES ET ENLÈVEMENT DES ÉLÉMENTS EXISTANTS	F	1,00	90 000,00	90 000,00
2	FOUILLES EN PLEINE MASSE DANS TOUS TERRAINS Y COMPRIS ROCHER	M3	8 900,00	35,00	311 500,00
3	FOUILLES EN TRANCHÉES ET EN Puits DANS TOUS TERRAINS Y COMPRIS ROCHER	M3	8 200,00	40,00	328 000,00
4	REMBLAIEMENT OU EVACUATION AUX DECHARGES PUBLIQUES	M3	10 800,00	25,00	270 000,00
5	APPORT DE TOUT VENANT EN MATERIAUX SELECTIONNES DE 0/40	M3	3 250,00	60,00	195 000,00
	OUVRAGES EN FONDATIONS		0,00		0,00
6	BETON DE PROPRETE	M3	520,00	400,00	208 000,00
7	GROS BETON	M3	800,00	500,00	400 000,00
8	MAÇONNERIE DE MOELLONS	M3	500,00	200,00	100 000,00
9	ARASE ETANCHE	M²	1 200,00	60,00	72 000,00
	BETON ARME ET ACIERS EN FONDATION		0,00		0,00
10	BETON POUR BETON ARME POUR TOUT OUVRAGE EN FONDATION	M3	2 200,00	1 100,00	2 420 000,00
11	ACIERS A HAUTE LIMITE ELASTIQUE FE500 POUR BETON ARME EN FONDATION	kg	209 000,00	12,00	2 508 000,00
	RESEAUX SOUS DALLAGE		0,00		0,00
12	CANALISATION EN BUSE PVC DIAMETRE DE 200 MM TYPE ASSAINISSEMENT SERIE I	ML	875,00	200,00	175 000,00
13	CANALISATION EN BUSE PVC DIAMETRE DE 315 MM TYPE ASSAINISSEMENT SERIE I	ML	195,00	300,00	58 500,00
14	REGARDS EN BETON ARME VISITABLE ET NON VISITABLE De 40x40 CM	U	228,00	400,00	91 200,00
15	REGARDS EN BETON ARME VISITABLE ET NON VISITABLE De 60x60 CM	U	80,00	500,00	40 000,00
16	REGARDS EN BETON ARME VISITABLE ET NON VISITABLE De 80x80 CM	U	23,00	600,00	13 800,00
17	CANIVEAU EN BETON ARME	ML	50,00	700,00	35 000,00
	SOLS ET DALLAGES		0,00		0,00
18	COUCHE DE TOUT VENANT BIEN COMPACTE SOUS DALLAGE DE 20 CM D'EPaisseur	M²	7 300,00	30,00	219 000,00
19	DALLAGE EN BETON DE 13 CM D'EPaisseur Y/C ACIER ET FILM POLYANE	M²	7 300,00	118,00	861 400,00
20	MISE A LA TERRE	Ens	14,00	2 500,00	35 000,00
TOTAL TRAVAUX DE FONDATIONS			8 431 400,00		
21	Réalisation des travaux de construction T.C.E , au mètre carré couvert fini , conformément aux plans et détails d'architecture, aux plans béton armé et plans techniques approuvés et aux prescriptions techniques et descriptions des ouvrages du présent marché: POLE RESIDANAT, POLE SOSIOCULTUREL, POLE ADMINISTRATIF, POLE RESTAURATION, LOGEMENT DE FONCTION,CENTRE MEDICAL et PORCHE D'ENTREE / GUERITE DE GARDIEN (Travaux au mètre carré couvert fini)	M² couvert	24 055,00	2 790,00	67 113 450,00
TOTAL TRAVAUX DE CONSTRUCTION TCE EN METRE CARRE COUVERT FINI				67 113 450,00	
Total H.T				75 544 850,00	
POURCENTAGE DU RABAIS OU MAJORATION (-/+)					
TOTAL GENERAL DES TRAVAUX (HT) APRES RABAIS OU MAJORATION					

MONTANT DU T.V.A 20%	
TOTAL GENERAL DES TRAVAUX (T.T.C) APRES RABAIS OU MAJORATION	
POURCENTAGE DU RABAIS OU MAJORATION (-/+)	

Je consens **un rabais** de.....%

soit..... DH HT

Ou

Une **majoration** de%

soit..... DH HT

Ce qui ramène le montant du marché à la somme de

.....

.....

..... DH TTC

Marché N°/2026

Marché passé par appel d'offres ouvert, Au Rabais ou Majoration, en application des articles 19 et 20 du décret n°2-22-431 du 15 Chaabane 1444 (8 mars 2023) relatif aux marchés publics, et conformément à l'article 154 du décret précité, ainsi qu'à la Convention signée entre l'Office National des Œuvres Universitaires, Sociales et Culturelles et Al Omrane Souss Massa.

OBJET : La réalisation des travaux de construction T.C.E de la Cité Universitaire de Taroudannt sis au Quartier LASTAH à la collectivité territoriale de Taroudannt, Province de Taroudannt, Region Souss Massa.

Arrêté le montant du présent marché à la somme de :

.....

<u>La maîtrise d'œuvre</u>	<u>Lu et accepté par le Prestataire</u>
<u>Le Bet</u>	<u>Assistance technique</u>
<u>Le Chef de projet</u>	<u>Le Chef de département Conception et Développement</u>
<u>Le Directeur Financier et Comptable</u>	<u>Le Directeur Technique et ingénierie</u>
<u>Approuvé par le Directeur Général</u>	

CHAPITRE VI – ANNEXES

- ➡ **PGES**
- ➡ **Exigence HSE**